



## CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-DIV/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

### 01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: ORDONIO FERREIRA FERNANDES (JMN TRANSPORTES)

CNPJ/MF: 11.219.085/0001-10

ENDEREÇO: Avenida dos Constituintes, Nº 508, sala 4

BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Ubajara/CE

FONE: (88) 9.9241-1681

NOME PARA CONTATO: ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

03 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. / Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CEP: 62350-000

LOTE 04									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO E ANO	UND	QNT MÊS	QNT ESTI. VEIC	QNT DE VEIC EM 12 MESES	VLR MENSAL POR VEIC	VLR MENSAL TOTAL DE VEIC	VLR TOTAL DE VEIC. ANUAL
01	Locação de Veículo tipo mini van 7 lugares, sem motorista Veículo Tipo Minivan o km, cor sólida branca, ano: 2010 – motor mínimo 1.8, potência mínima de 100cv, câmbio manual de no mínimo 05 marchas a frente e uma ré,	FIAT DOBLO, ANO 2010	Mês	12	04	48	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00

Prefeitura Municipal de Tianguá/CE  
2023

JMN TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



	combustível álcool/gasolina ( biocombustível); 07 (sete) lugares incluindo o motorista: 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, alarme e trava elétrica, com jogo de tapetes, roda e pneus tamanho mínimo "15", cinto de segurança laterais, dianteiro e traseiro de três pontos, retrátil: som instalado ( rádio am/fm com entrada USB, bluetooth e kit de autofalantes), assistência técnica com distância de até 150km da sede do município; com insulfilme instalado de acordo com as normas técnicas vigentes e demais acessórios que atendem o código nacional de trânsito.											
02	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO MINI VAN COM MOTOR MÍNIMO DE 1.8 FLEX, COM 07(SETE) ASSENTOS, AR CONDICIONADO, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2010.	FIAT DOBLO, ANO 2010	Mês	12	01	12	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00			
<b>VALOR TOTAL LOTE 04:</b>										<b>R\$ 321.600,00</b>		

LOTE 05												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO E ANO	UND	QNT MÊS	QNT ESTIL VEIC	QNT DE VEIC EM 12 MESES	VLR MENSAL POR VEIC	VLR MENSAL TOTAL DE VEIC	VLR TOTAL DE VEIC. ANUAL			
01	Locação mensal de veículo tipo caminhão - carro pipa, com capacidade mínima de 10.000 l, capacidade de 03 pessoas, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por	M. BENZ 1620, ANO 2006	Mês	12	01	12	R\$ 16.900,00	R\$ 16.900,00	R\$ 202.800,00			

2002

**JARAMATINS**  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



	conta da contratada com disposição de 24 horas. Modelo a partir de 2006.									
02	Locação mensal de veículo tipo caminhão - carro pipa, com capacidade mínima de 8.000LT, capacidade 03 pessoas, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2006.	Mês	12	03	36	R\$ 16.100,00	R\$ 48.300,00	R\$ 579.600,00		
<b>VALOR TOTAL LOTE 05:</b>									<b>R\$ 782.400,00</b>	

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO E ANO	UND	QNT MÊS	QNT ESTL VEIC	QNT DE VEIC EM 12 MESES	VLR MENSAL POR VEIC	VLR MENSAL TOTAL DE VEIC	VLR TOTAL DE VEIC. ANUAL
01	Locação mensal de veículo tipo caminhão basculante pesado, com eixo duplo na carroceria, ou seja, dois eixos juntos, com capacidade de 10 a 14 toneladas, com peso bruto máximo de 23 toneladas e comprimento máximo de 14 metros, com cabine simples, à diesel e capacidade de 03 pessoas, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, modelo a partir de 2006.	M. BENZ ATEGO, ANO 2010	Mês	12	05	60	R\$ 18.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
02	Locação mensal de veículo tipo caminhão basculante simples, tamanho de 6mt <sup>3</sup> com eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo frontal e outro traseiro, com capacidade de até 6 toneladas, com peso bruto máximo de 16 toneladas e comprimento máximo de 14 metros, com cabine simples, à diesel e capacidade de 03 pessoas, combustível por conta	FORD CARGO 1517, ANO 2006	Mês	12	03	36	R\$ 16.600,00	R\$ 49.800,00	R\$ 597.600,00



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO E ANO	UND	QNT MÊS	QNT ESTL. VEIC	QNT DE VEIC EM 12 MESES	VLR MENSAL POR VEIC	VLR MENSAL TOTAL DE VEIC	VLR TOTAL DE VEIC. ANUAL
01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO, MOVIDO A DIESEL, COM AR CONDICIONADO, POLTRONA RECLINÁVEIS COM ESTOFADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 PESSOAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2010.	M. BENZ IDEALE, ANO 2010	Mês	12	03	36	R\$ 21.200,00	R\$ 63.600,00	R\$ 763.200,00
02	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 09 LUGARES, AR CONDICIONADO, A GASOLINA DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.	FIAT DUCATO, ANO 2013	Mês	12	02	24	R\$ 9.100,00	R\$ 18.200,00	R\$ 218.400,00
03	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES, AR CONDICIONADO, A DIESEL DE NO MÍNIMO PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.	FIAT DUCATO, ANO 2013	Mês	12	09	108	R\$ 13.000,00	R\$ 117.000,00	R\$ 1.404.000,00

Prefeitura Municipal de Marabá  
 Eng.º  
 2205


**TRANSPORTES**  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



04	Locação mensal de veículos tipo microonibus com capacidade mínima de passageiros 31 lugares, sem motorista, ar condicionado a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.	M. BENZ VOLARE DW9, ANO 2013	Mês	12	02	24	R\$ 16.100,00	R\$ 32.200,00	R\$ 386.400,00
05	Locação mensal de veículos tipo van com capacidade mínima de passageiros 19 lugares, sem motorista, ar condicionado, a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.	M. BENZ SPRINTER, ANO 2013	Mês	12	02	24	R\$ 14.350,00	R\$ 28.700,00	R\$ 344.400,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 08:</b>									<b>R\$ 3.116.400,00</b>

**5. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.540.000,00 (SEIS MILHÕES E QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS)**

**6. PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**


 Documento assinado digitalmente  
**ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES**  
 Data: 11/01/2024 18:39:31-0300  
 Verifique em <https://validar.ih.gov.br>

**J. M. N. TRANSPORTES**  
**ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES**  
**CNPJ: 11.219.085/0001-10**  
**CPF: 035.549.853-76**

Ubajara/CE, 11 de Janeiro de 2024.



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



Ao

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -CE  
 PREGAO ELETRONICO: N° 09/2023-DIV/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

LOTE 04 - ITEM 01: Locação de Veículo tipo mini van 7 lugares, sem motorista Veículo Tipo Minivan o km, cor sólida branca, ano: 2010 – motor mínimo 1.8, potência mínima de 100cv, câmbio manual de no mínimo 05 marchas a frente e uma ré, combustível álcool/gasolina ( biocombustível); 07 (sete) lugares incluindo o motorista: 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, alarme e trava elétrica, com jogo de tapetes, roda e pneus tamanho mínimo “15”, cinto de segurança laterais, dianteiro e traseiro de três pontas, retrátil: som instalado ( rádio am/fm com entrada USB, bluetooth e kit de autofalantes), assistência técnica com distância de até 150km da sede do município; com insulfilme instalado de acordo com as normas técnicas vigentes e demais acessórios que atendem o código nacional de trânsito.

<b>VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO</b>		R\$ 5.000,00
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:</b>		
<b>DEPRECIACÃO</b>		
<b>VALOR DO VEICULO</b>	<b>VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO</b>	<b>VALOR DEPRECIACÃO ANUAL</b>
R\$ 50.000,00	R\$ 416,67	R\$ 5.000,00
<b>IPVA</b>		
<b>VALOR TABELA FIPE</b>	<b>VALOR IPVA MENSAL</b>	<b>VALOR IPVA TOTAL</b>
R\$ 50.000,00	R\$ 70,83	R\$ 850,00
<b>LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO</b>		
<b>VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023</b>	<b>VALOR LICENCIAMENTO MENSAL</b>	
R\$ 209,62	R\$ 17,47	
<b>SEGURO DO VEICULO</b>		



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 50.000,00	3%	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
<b>LAVAGEM</b>			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
MINI VAN	R\$ 40,00	4	R\$ 160,00
<b>RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>			
			<b>CUSTO TOTAL R\$</b>
			<b>R\$ 789,97</b>

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:**

VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 50.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,050
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,060
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 0,004
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 6 LITROS	R\$ 380,00	10.000 KM	R\$ 0,038
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,0050
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			



**JMY TRANSPORTES**  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS





QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,0050
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
CUSTO (KM RODADO)		ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
R\$ 0,172		10000	R\$ 1.720,00

<b>CUSTO MOTORISTA</b>	
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:
	R\$ 0,00
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>	
	70,08%
<b>REMUNERAÇÃO + ENCARGOS</b>	
	R\$ 0,00
<b>CUSTOS DIVERSOS</b>	
	VALOR
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)	R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H	R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)	R\$ 10,00

CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 789,97			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 1.720,00			
INSUMOS	R\$ 440,00	R\$ 586,50	R\$ 1.463,53	R\$ 5.000,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 0,00			

**LOTE 04 - ITEM 02: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO MINI VAN COM MOTOR MÍNIMO DE 1.8 FLEX, COM 07(SETE) ASSENTOS, AR CONDICIONADO, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2010.**

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:	R\$ 6.800,00
	DEPRECIACÃO	



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 50.000,00	R\$ 416,67	12	R\$ 5.000,00

VALOR TABELA FIPE	IPVA	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 50.000,00		R\$ 70,83	R\$ 850,00
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO			
VALOR LICENCIAMENTO MENSAL			
R\$ 17,47			

VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 50.000,00	3%	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00

VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
MINI VAN	R\$ 40,00	4	R\$ 160,00
RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			
CUSTO TOTAL R\$			
R\$ 789,97			

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:**

VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 50.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,050
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
VALOR UNITÁRIO			VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 600,00		R\$ 0,060
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00		R\$ 0,004



JMA TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
R\$ 380,00	10.000 KM	R\$ 0,038	
R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,0050	
R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,0050	
R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
R\$ 0,172	10000	R\$ 1.720,00	
CUSTO MOTORISTA			
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:	R\$ 1.412,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	70,08%	
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS	R\$ 2.401,53	
	CUSTOS DIVERSOS	VALOR	
	PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTORIAS ETC)	R\$ 350,00	
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H	R\$ 80,00	
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)	R\$ 10,00	
CUSTOS	VALOR	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 789,97	R\$ 650,86	R\$ 6.800,00
		R\$ 797,64	
			R\$ 11,73%

Prefeitura Municipal de Itapetininga

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CUSTO VARIÁVEL	R\$ 1.720,00
INSUMOS	R\$ 440,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.401,53

**LOTE 05 - ITEM 01:** Locação mensal de veículo tipo caminhão - carro pipa, com capacidade mínima de 10.000 l, capacidade de 03 pessoas, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada com disposição de 24 horas. Modelo a partir de 2006.

**VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO** R\$ 16.900,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIÇÃO		
VALOR DO VEÍCULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 120.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
		QNT MESES 12

<b>VALOR TABELA FIPE</b>	<b>VALOR IPVA MENSAL</b>	<b>VALOR IPVA TOTAL</b>
R\$ 118.000,00	R\$ 133,33	R\$ 1.600,00

<b>VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023</b>	<b>VALOR LICENCIAMENTO MENSAL</b>
R\$ 209,62	R\$ 17,47

<b>VALOR VEÍCULO TABELA FIPE</b>	<b>ALÍQUOTA DO SEGURO</b>	<b>VALOR MENSAL</b>	<b>VALOR ANUAL</b>
R\$ 120.000,00	3%	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00

<b>VEÍCULO CAMINHÃO</b>	<b>CUSTO UNIT. DA LAVAGEM</b>	<b>FREQUENCIA MENSAL</b>	<b>VALOR MENSAL</b>
	R\$ 90,00	4	R\$ 360,00



**JMY TRANSPORTES**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM		CUSTO TOTAL R\$
		R\$ 1.810,80
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>		
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS
R\$ 120.000,00	0,70%	10000
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>		
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6 PNEU	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
		VALOR POR KM (40.000KM)
		R\$ 0,225
		R\$ 0,006
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>		
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM
		CUSTO TOTAL POR KM
		R\$ 0,050
		R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>		
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM
		CUSTO TOTAL POR KM
		R\$ 0,0100
		R\$ 0,0025
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>		
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM
		CUSTO TOTAL POR KM
		R\$ 0,0100
		R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>		
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS
	R\$ 0,395	10000
		CUSTO TOTAL POR KM
		R\$ 3.950,00

2213

Prefeitura Municipal de Natal

TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CUSTO MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.800,00
ENCARGOS SOCIAIS			70,08%
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS			R\$ 3.061,44
CUSTOS DIVERSOS			VALOR
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)			R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H			R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.810,80		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 3.950,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.061,44	R\$ 5.655,39	R\$ 16.900,00
IMPOSTOS (11,73%)			
	R\$ 1.982,37		

LOTE 05 - ITEM 02: Locação mensal de veículo tipo caminhão - carro pipa, com capacidade mínima de 8.000LT, capacidade 03 pessoas, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2006.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
	R\$ 16.100,00		
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL



TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



R\$ 112.000,00	R\$ 933,33	12	R\$ 11.200,00
<b>IPVA</b>			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL		VALOR IPVA TOTAL
R\$ 112.000,00	R\$ 125,00		R\$ 1.500,00
<b>LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO</b>			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 209,62	R\$ 17,47		
<b>SEGURO DO VEICULO</b>			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 112.000,00	3%	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
<b>LAVAGEM</b>			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
CAMINHÃO	R\$ 90,00	4	R\$ 360,00
<b>RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>			
<b>CUSTO TOTAL R\$</b>			
<b>R\$ 1.715,80</b>			
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	VALOR	
R\$ 112.000,00	0,70%	R\$ 0,078	
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	10000		
VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)	
R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,225	
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 0,006	
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	

2215

*[Handwritten Signature]*

**TRANSPORTE**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM	R\$ 0,050
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
CUSTO (KM RODADO)		ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
R\$ 0,389		9000	R\$ 3.504,60
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.800,00
		ENCARGOS SOCIAIS	70,08%
		REMUNERAÇÃO + ENCARGOS	R\$ 3.061,44
		CUSTOS DIVERSOS	VALOR
		PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)	R\$ 350,00
		MONITORAMENTO VEICULAR 24H	R\$ 80,00
		FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)	R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.715,80		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 3.504,60		
INSUMOS	R\$ 440,00		
		R\$ 1.888,53	R\$ 5.489,63
			R\$ 16.100,00

22/6  
 Prefeitura Municipal de...

*[Handwritten signature]*

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS





CUSTO COM MOTORISTA R\$ 3.061,44

**LOTE 06 - ITEM 01:** Locação mensal de veículo tipo caminhão basculante pesado, com eixo duplo na carroceria, ou seja, dois eixos juntos, com capacidade de 10 a 14 toneladas, com peso bruto máximo de 23 toneladas e comprimento máximo de 14 metros, com cabine simples, à diesel e capacidade de 03 pessoas, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, modelo a partir de 2006.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO R\$ 18.000,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIÇÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 120.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
		QNT MESES 12

IPVA	
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL
R\$ 120.000,00	R\$ 133,33

LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO	
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL
R\$ 209,62	R\$ 17,47

SEGURO DO VEICULO		
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR ANUAL
R\$ 120.000,00	3%	R\$ 3.600,00

LAVAGEM		
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	VALOR MENSAL
CAMINHÃO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
		FREQUENCIA MENSAL 4

RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM R\$ 1.810,80

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:



*[Handwritten signature]*

**JMW TRANSPORTES**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 120.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,120
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,225
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM	R\$ 0,050
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 0,431	10000	R\$ 4.310,00
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA	ENCARGOS SOCIAIS	SALÁRIO:	R\$ 1.800,00
			70,08%

Prefeitura Municipal de Curitiba

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 3.061,44
CUSTOS DIVERSOS		VALOR
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.810,80	LUCRO
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.310,00	
INSUMOS	R\$ 440,00	
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.061,44	
	R\$ 2.111,40	R\$ 6.266,36
	IMPOSTOS (11,73%)	

LOTE 06 - ITEM 02: Locação mensal de veículo tipo caminhão basculante simples, tamanho de 6m3 com eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo frontal e outro traseiro, com capacidade de até 6 toneladas, com peso bruto máximo de 16 toneladas e comprimento máximo de 14 metros, com cabine simples, à diesel e capacidade de 03 pessoas, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada modelo a partir 2006

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		R\$ 16.600,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIACÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO	VALOR DEPRECIACÃO ANUAL
R\$ 115.000,00	R\$ 958,33	R\$ 11.500,00
	IPVA	
	VALOR IPVA MENSAL	
	R\$ 120,83	
	LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO	
	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	
	R\$ 17,47	

VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 115.000,00	R\$ 1.450,00
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	
R\$ 209,62	



**TRANSPORTE**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



SEGURO DO VEICULO			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 115.000,00	3%	R\$ 287,50	R\$ 3.450,00
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
CAMINHÃO	R\$ 90,00	4	R\$ 360,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 1.744,14

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 115.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,115
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,225
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM	R\$ 0,050
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			

2220

*[Handwritten Signature]*

TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS

Prefeitura Municipal de Itapetininga



QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS		CUSTO TOTAL POR KM
R\$ 0,426	10000		R\$ 4.260,00
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:		R\$ 1.800,00
	ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 3.061,44
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	PROVISÕES DEMAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTORIAS ETC)		R\$ 350,00
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.744,14		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.260,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.061,44	R\$ 1.947,18	R\$ 5.147,25
			R\$ 16.600,00

LOTE 07 - ITEM 01: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 3 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 4.000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPONIBILIDADE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2010.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO **LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:** R\$ 13.500,00



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



DEPRECIÇÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 112.000,00	R\$ 933,33	R\$ 11.200,00
		12

IPVA		VALOR IPVA TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 112.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00

LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO		VALOR LICENCIAMENTO MENSAL
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023		R\$ 17,47
R\$ 209,62		

SEGURO DO VEICULO		
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR ANUAL
R\$ 112.000,00	3%	R\$ 3.360,00

LAVAGEM		
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	VALOR MENSAL
CAMINHÃO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
		FREQUENCIA MENSAL
		4

RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM		CUSTO TOTAL R\$
		R\$ 1.715,80

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:**

VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 112.000,00	0,70%	10000	R\$ 0,078

PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM		VALOR POR KM (40.000KM)
VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 0,128
R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006

Prefeitura Municipal de  
0222

*[Handwritten signature]*

JMM TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA		
QUANT. 10 LITROS	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
	R\$ 250,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA		
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
	R\$ 90,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA		
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA
	R\$ 90,00	10.000 KM
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)		
CUSTO (KM RODADO)	R\$ 0,265	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS
		9200
CUSTO MOTORISTA		
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:
		R\$ 1.800,00
		ENCARGOS SOCIAIS
		70,08%
		REMUNERAÇÃO + ENCARGOS
		R\$ 3.061,44
		CUSTOS DIVERSOS
		VALOR
		R\$ 350,00
		PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)
		R\$ 80,00
		MONITORAMENTO VEICULAR 24H
		FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)
		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO
		VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.715,80	R\$ 4.262,13
		IMPOSTOS (11,73%)
		R\$ 1.583,55
		R\$ 13.500,00

Prefeitura Municipal de Itapetininga, SP

TRANSPORTES
   
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.437,08
INSUMOS	R\$ 440,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.061,44

--	--

**LOTE 07 - ITEM 02:** Locação mensal de veículo tipo caminhão de médio porte, com cabine simples, à diesel, capacidade de 03 pessoas, com carroceria aberta, capacidade de carga até 4.000Kg, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2006.

**VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO** R\$ 13.000,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIACÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO	VALOR DEPRECIACÃO ANUAL
R\$ 108.000,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
		QNT MESES 12

IPVA		VALOR IPVA TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	R\$ 1.500,00
R\$ 108.000,00	R\$ 125,00	
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO		
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	
R\$ 209,62	R\$ 17,47	

SEGURO DO VEICULO		
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR ANUAL
R\$ 108.000,00	3%	R\$ 3.240,00

LAVAGEM		
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	VALOR MENSAL
CAMINHÃO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
	FREQUENCIA MENSAL	
	4	

**RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM** CUSTO TOTAL R\$



TRANSPORTES  
SEGURANCA EM TODOS OS SENTIDOS





VALOR DO VEÍCULO NOVO		FATOR DE BASE DE CÁLCULO		MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS		VALOR	
R\$ 108.000,00		0,70%		10000		R\$ 0,076	
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>							
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>							
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)				
6 PNEU	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 0,128				
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006				
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>							
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM				
QUANT. 10 LITROS	R\$ 250,00	10.000 KM	R\$ 0,025				
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005				
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>							
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM				
QUANT.	R\$ 90,00	10.000 KM	R\$ 0,0090				
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025				
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>							
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM				
QUANT.	R\$ 90,00	10.000 KM	R\$ 0,0090				
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025				
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>							
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM				
	R\$ 0,262	7850	R\$ 2.057,49				
<b>CUSTO MOTORISTA</b>							

Prefeitura Municipal de Itambé  
 2225  


TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:		R\$ 1.800,00
ENCARGOS SOCIAIS				70,08%
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS				R\$ 3.061,44
CUSTOS DIVERSOS		VALOR		
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTORIAS ETC)				R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H				R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)				R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.672,47			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.057,49	R\$ 1.524,90	R\$ 4.243,71	R\$ 13.000,00
INSUMOS	R\$ 440,00			
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.061,44			

**LOTE 08 - ITEM 01: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO, MOVIDO A DIESEL, COM AR CONDICIONADO, POLTRONA RECLINÁVEIS COM ESTOFADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 PESSOAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2010.**

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		R\$ 21.200,00	
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIACÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIACÃO ANUAL
R\$ 165.000,00	R\$ 1.375,00	12	R\$ 16.500,00
IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 165.000,00	R\$ 166,67	R\$ 2.000,00	

Prefeitura Municipal de Itapetininga  
2226  
[Handwritten Signature]

JMM TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



<b>LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO</b>			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 209,62	R\$ 17,47		
<b>SEGURO DO VEICULO</b>			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	VALOR MENSAL		
R\$ 165.000,00	R\$ 412,50		
ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR ANUAL		
3%	R\$ 4.950,00		
<b>LAVAGEM</b>			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM		
ONIBUS	R\$ 90,00		
	FREQUENCIA MENSAL		
	4		
<b>RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACAO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>			
	CUSTO TOTAL R\$		
	R\$ 2.331,64		
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 165.000,00	0,70%	10000	R\$ 0,116
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00	R\$ 0,278
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM	R\$ 0,050
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM

Prefeitura Municipal de Itapetininga
   
 2227
   
 No. [Signature]

TRANSPORTES
   
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
MÃO DE OBRA	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS		CUSTO TOTAL POR KM
R\$ 0,479	10000		R\$ 4.790,00
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:		R\$ 2.000,00
	ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 3.401,60
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 350,00
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 2.331,64		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.790,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.401,60	R\$ 2.486,76	R\$ 7.750,01
			R\$ 21.200,00

Prefeitura Municipal de  
 2225  
 (Assinatura)

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



LOTE 08 - ITEM 02; LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 09 LUGARES, AR CONDICIONADO, A GASOLINA DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		R\$ 9.100,00
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:</b>		
<b>DEPRECIÇÃO</b>		
VALOR DO VEÍCULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 95.000,00	R\$ 791,67	R\$ 9.500,00
		QNT MESES
		12

VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 95.000,00	R\$ 135,42	R\$ 1.625,00

VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL
R\$ 209,62	R\$ 17,47

<b>SEGURO DO VEÍCULO</b>	
VALOR VEÍCULO TABELA FIPE	VALOR ANUAL
R\$ 95.000,00	R\$ 2.850,00
ALÍQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL
3%	R\$ 237,50

<b>LAVAGEM</b>	
VEÍCULO	VALOR MENSAL
VAN	R\$ 200,00
CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUÊNCIA MENSAL
R\$ 50,00	4

RESUMO DE CUSTOS MENSALIS FIXO - VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM

R\$ 1.382,05

<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>	
VALOR DO VEÍCULO NOVO	VALOR
R\$ 95.000,00	R\$ 0,067
FATOR DE BASE DE CÁLCULO	
0,70%	
MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	
10000	



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 0,004
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 8 LITROS	R\$ 360,00	10.000 KM	R\$ 0,036
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 0,212	5000	R\$ 1.057,50
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.412,00
		ENCARGOS SOCIAIS	70,08%
		REMUNERAÇÃO + ENCARGOS	R\$ 2.401,53
		CUSTOS DIVERSOS	VALOR
		PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)	R\$ 250,00



TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



MONITORAMENTO VEICULAR 24H			R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO
CUSTO FIXO	R\$ 1.382,05		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 1.057,50		
INSUMOS	R\$ 340,00	R\$ 1.067,43	R\$ 2.851,49
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.401,53		R\$ 9.100,00

LOTE 08 - ITEM 03: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES, AR CONDICIONADO, A DIESEL DE NO MÍNIMO PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 13.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIACÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIACÃO ANUAL
R\$ 100.000,00	R\$ 833,33	12	R\$ 10.000,00

VALOR TABELA FIPE		VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 100.000,00	R\$ 140,42		R\$ 1.685,00
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023		VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	
R\$ 209,62		R\$ 17,47	
SEGURO DO VEICULO			
ALIQUOTA DO SEGURO		VALOR MENSAL	VALOR ANUAL

Prefeitura Municipal de Itambé
   
 2231
   
 Nº



R\$ 100.000,00	3%	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
<b>LAVAGEM</b>			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
VAN	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00
<b>RESUMO DE CUSTOS MENSALIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>			
			<b>CUSTO TOTAL R\$</b>
			R\$ 1.441,22

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:**

<b>VALOR DO VEICULO NOVO</b>	<b>FATOR DE BASE DE CÁLCULO</b>	<b>MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS</b>	<b>VALOR</b>
R\$ 100.000,00	0,70%	10000	R\$ 0,070
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR POR KM (40.000KM)</b>
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 0,004
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			
	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT. 8 LITROS	R\$ 360,00	10.000 KM	R\$ 0,036
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT.	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT.	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020



TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS





RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)		CUSTO TOTAL POR KM
CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	R\$ 2.150,00
R\$ 0,215	10000	
<b>CUSTO MOTORISTA</b>		
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:	R\$ 1.500,00
ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 2.551,20
<b>CUSTOS DIVERSOS</b>		
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)	VALOR	R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
<b>CUSTOS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL</b>
CUSTO FIXO	R\$ 1.441,22	
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.150,00	
INSUMOS	R\$ 440,00	
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.551,20	R\$ 9.800,00
	IMPOSTOS (11,73%)	
	R\$ 1.149,54	R\$ 2.068,04
	LUCRO	

LOTE 08 - ITEM 04: Locação mensal de veículos tipo microônibus com capacidade mínima de passageiros 31 lugares, sem motorista, ar condicionado a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO	R\$ 16.100,00
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:</b>	
<b>DEPRECIACÃO</b>	



**TRANSPORTES**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



Prefeitura Municipal de Itapicoba  
 Nº 2234  
 [Handwritten signature]

VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACAO	QNT MESES	VALOR DEPRECIACAO ANUAL
R\$ 180.000,00	R\$ 1.500,00	12	R\$ 18.000,00
<b>IPVA</b>			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 180.000,00	R\$ 140,42	R\$ 1.685,00	
<b>LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO</b>			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 209,62	R\$ 17,47		
<b>SEGURO DO VEICULO</b>			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 180.000,00	3%	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
<b>LAVAGEM</b>			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
MICROONIBUS	R\$ 80,00	4	R\$ 320,00
<b>RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACAO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>			
<b>CUSTO TOTAL R\$</b>			
<b>R\$ 2.427,89</b>			
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 180.000,00	1,50%	10000	R\$ 0,270
<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 920,00	R\$ 5.520,00	R\$ 0,138
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>			

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



QUANT. 16 LITROS	VALOR UNIT. R\$ 400,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,040
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>			
QUANT.	VALOR UNIT. R\$ 100,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>			
QUANT.	VALOR UNIT. R\$ 100,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>			
CUSTO (KM RODADO)	R\$ 0,483	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS 10000	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 4.830,00
<b>CUSTO MOTORISTA</b>			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 0,00
	ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 0,00
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 650,00
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 2.427,89	IMPOSTOS (11,73%)	R\$ 6.213,59
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.830,00	R\$ 1.888,53	R\$ 16.100,00

Prefeitura Municipal de Jussara  
 Nº 2235

TRANSPORTES  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



INSUMOS	R\$ 740,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 0,00

**LOTE 08 - ITEM 05:** Locação mensal de veículos tipo van com capacidade mínima de passageiros 19 lugares, sem motorista, ar condicionado, a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.

<b>VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO</b>		R\$ 14.350,00
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:</b>		
<b>DEPRECIÇÃO</b>		
<b>VALOR DO VEICULO</b>	<b>VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO</b>	<b>VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL</b>
R\$ 115.000,00	R\$ 958,33	R\$ 11.500,00

<b>VALOR TABELA FIPE</b>	<b>VALOR IPVA MENSAL</b>	<b>VALOR IPVA TOTAL</b>
R\$ 115.000,00	R\$ 143,33	R\$ 1.720,00
<b>LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO</b>		
<b>VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023</b>	<b>VALOR LICENCIAMENTO MENSAL</b>	
R\$ 209,62	R\$ 17,47	

<b>SEGURO DO VEICULO</b>		
<b>VALOR VEICULO TABELA FIPE</b>	<b>ALIQUOTA DO SEGURO</b>	<b>VALOR ANUAL</b>
R\$ 115.000,00	3%	R\$ 3.450,00
<b>LAVAGEM</b>		
<b>VEICULO</b>	<b>CUSTO UNIT. DA LAVAGEM</b>	<b>VALOR MENSAL</b>
VAN	R\$ 70,00	R\$ 287,50
		<b>FREQUENCIA MENSAL</b>
		4

<b>RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM</b>	<b>CUSTO TOTAL R\$</b>
	R\$ 280,00



TRANSPORTES

SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR DO VEICULO NOVO		FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 115.000,00		0,70%	10000	R\$ 0,081
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:</b>				
			<b>PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM</b>	
	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR POR KM (40.000KM)</b>
6 PNEU	R\$ 800,00		R\$ 4.800,00	R\$ 0,120
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00		R\$ 240,00	R\$ 0,006
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA</b>				
	<b>VALOR UNIT.</b>		<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT. 12 LITROS	R\$ 540,00		10.000 KM	R\$ 0,054
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00		10.000 KM	R\$ 0,005
<b>FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA</b>				
	<b>VALOR UNIT.</b>		<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT.	R\$ 100,00		10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00		10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA</b>				
	<b>VALOR UNIT.</b>		<b>PERIODICIDADE DA TROCA</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
QUANT.	R\$ 100,00		10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00		10.000 KM	R\$ 0,0020
<b>RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)</b>				
	<b>CUSTO (KM RODADO)</b>		<b>ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS</b>	<b>CUSTO TOTAL POR KM</b>
	R\$ 0,290		10000	R\$ 2.895,00
<b>CUSTO MOTORISTA</b>				
				R\$ 1.686,64

Prefeitura Municipal de Itaipava  
 Nº 2237

**JMW TRANSPORTES**  
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:		R\$ 0,00
ENCARGOS SOCIAIS			70,08%
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS			R\$ 0,00
CUSTOS DIVERSOS			VALOR
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTORIAS ETC)			R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H			R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.686,64	R\$ 1.683,26	R\$ 7.645,11
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.895,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 0,00		R\$ 14.350,00

UBAJARA-CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES  
Data: 11/01/2024 18:40:37-0300  
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

**J. M. N. TRANSPORTES**  
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-EPP  
CNPJ: 11.219.085/0001-10



**TRANSPORTES**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



**COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS**

COD	GRUPO A	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A1	INSS		0,00	20,00
A2	SESI		1,50	1,50
A3	SENAI		1,00	1,00
A4	INCRA		0,20	0,20
A5	SEBRAE		0,60	0,60
A6	Salário Educação		2,50	2,50
A7	Risco Ambiental do Trabalho		3,00	3,00
A8	FGTS		8,00	8,00
A9	SECONCI		0,00	0,00
		<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>36,80</b>
B	<b>GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado		17,84	0,00
B2	Feriados		3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade		0,85	0,66
B4	13º Salário		10,81	8,33
B5	Licença Paternidade		0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas		0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas		1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho		0,10	0,08
B9	Férias Gozadas		8,95	6,90
B10	Salário Maternidade		0,03	0,02
		<b>TOTAL</b>	<b>44,64</b>	<b>16,61</b>
C	<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado		5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado		0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas		4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa		3,80	2,93
C5	Indenização Adicional		0,46	0,35
		<b>TOTAL</b>	<b>14,16</b>	<b>10,91</b>
D	<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		7,50	6,11

Prefeitura Municipal de ...  
2239

*[Handwritten Signature]*

**JMW TRANSPORTES**  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	TOTAL	0,45	0,37
			7,95	6,48
	<b>Horista = 83,85%</b>			
	<b>Mensalista = 70,8%</b>			
	<b>A + B + C + D</b>			

UBAJARA-CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ORDONIO FERREIRA FERNANDES  
Data: 11/01/2024 18:41:26-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**J. M. N. TRANSPORTES**  
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-EPP  
CNPJ: 11.219.085/0001-10



**JMN**  
TRANSPORTES  
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS